

Akavan, AKYn ja Dansken yhteinen yrittäjyyskysely

Akava ja AKY toteuttivat elokuussa Dansken kanssa akavalaisille yrittäjille suunnatun yrittäjyyskyselyn. Kyselyllä tavoiteltiin lisätietoa yrittäjien tilanteesta ja odotuksista. Kyselyyn vastasi n. 200 yrittäjää.

Vastaajat olivat kokeneita yksinyrittäjiä. 55 % vastaajista oli yrittäjäkokemusta yli 10 v. Yksinyrittäjien osuus oli 60 % ja alle 3 työntekijän yrityksiä vastaajista oli 81 %. Yrittäjäkassan markkinoinnille kysely antaa pohdittavaa: vain 29 % vastaajista kuului yrittäjäkassaan. Pelkät taloudelliset tekijät eivät vastausten mukaan motivoi yrittäjiä. Kysymykseen ”miksi yrität” osallistuneet antoivat syiksi vapauden (24 % vastaajista), riippumattomuuden (19 %) ja merkityksellisyyden (20 %). Suurimmaksi kipupisteekseen vastaajat ilmoittavat taloudellisen riskin sietämisen (39 %). Riskin minimoiminen ehkä selittää miksi monet ilmoittavat koronakriisin vaikuttaneen vain vähän heidän toimintaansa ja toimeentuloonsa. Huomionarvoista on, että toimialakohtaiset erot koronan vaikutuksissa ovat suuria. Vastaajista 43 % oli hakenut ja saanut erilaisia korona-ajan tukia. Tukien avulla yrittäjät ovat kehittäneet palvelujaan ja liiketoimintamalliaan. Vastanneista viidennes on käyttänyt eri laskutuspalveluja. Vastausten mukaan yrittäjät kaipaavat neuvoja talousasioidensa hoitoon ja etsivät niitä nykyisin ensisijaisesti kirjanpitäjältään tai tilintarkastajaltaan (23 % vastaajista). Lähipiiriinsä luottaa 18 % vastaajista. Ammattiliitoista neuvoja etsii vain 4 % vastaajista eikä yrittäjäjärjestöjäkään maininnut kuin 13 % vastaajista. Yrittäjäneuvonnan laajentaminen voisikin olla eräs tulevaisuuden mahdollisuuksista. Ainakin kannattaa tehostaa yhteistyötä uusyrityskeskusten kanssa ja ohjata jäsenet niiden palveluiden äärelle. Muistin virkistykseksi todettakoon, että AKY on Suomen uusyrityskeskukset SUK ry:n jäsen.

Kysely antoi kuvan akavalaisista yrittäjistä toimintaansa ja talouteensa luottavina, yltiöpäistä riskiä karttavina kokeneina mikroyrittäjinä.